
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.1

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádostí o poskytnutí dotace.

Nárok na rozpočet:
Požadované finanční prostředky v celkové výši 6.350 tis. Kč jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu (Fond 
Ústeckého kraje) na rok 2024.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.1-1 Název: bod 11.1 priloha 1.pdf
Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace U

11.1-2 Název: bod 11.1 priloha 2 black verze.pdf
Žádost o dotaci Klub českých turistů, 
oblast Ústecký kraj, z.s. U

11.1-3 Název: bod 11.1 priloha 3.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace U

11.1-4 Název: bod 11.1 priloha 4 black verze.pdf
Žádost o dotaci město Česká 
Kamenice U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (bod 
4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku



B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace žadateli:

a) Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj, z.s.
IČ: 71165142
sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 1310/8, PSČ 400 01
projekt "Hřebenovka v Krušných horách"
výše neinvestiční dotace: 1 400 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

b) Město Česká Kamenice
IČ: 00261220
projekt "Cyklostezka Česká Kamenice - Kamenický Šenov"
sídlo: Česká Kamenice, náměstí Míru 219, PSČ 407 21
výše investiční dotace: 4 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 5,01%
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 1. 9. 2024

Důvodová zpráva:
Odbor regionálního rozvoje provedl dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje (dále jen "Zásady")kontrolu úplnosti a formálních náležitostí doručených žádostí o 
poskytnutí dotace (příloha 1 a 2 předloženého materiálu). Vzhledem k tomu, že žádost o dotaci Klubu 
českých turistů, oblast Ústecký kraj, překračuje stanovený limit maximální výše poskytnutého příspěvku (Dle 
bodu 4.6 Zásad je maximální výše stanovena na 70% dotace), obsahuje usnesení návrh na schválení výjimky 
ze Zásad.

Uvedené žádosti o dotaci byly projednány v rámci jednání Komise Rady Ústeckého kraje pro regionální 
rozvoj, cestovní ruch a lázeňství dne 29.5.2023 s přijatým doporučujícím usnesením. Následně byl návrh na 
poskytnutí dotace projednán dne 5. 6. 2024 Radou Ústeckého kraje, rovněž s doporučujícím usnesením. Níže 
uvádíme stručný popis projektů.

1) Druhá dotace Klubu českých turistů, oblast Ústecký kraj je na kompletní nové vyznačení Hřebenovky v 
Krušných horách. Bude navazovat na již dokončenou část v Českém Švýcarsku (také realizované z dotace 
od Ústeckého kraje. Projekt řeší etapy: 1. Boží Dar - Klínovec - Měděnec, 20,6 km 2. Měděnec - Rusová - 
Hora Sv. Šebestiána, 18,5 km 3. Hora Sv. Šebestiána - Zákoutí - Lesná, 20,4 km 4. Lesná - Hora Sv. Kateřiny 
- Nová Ves v Horách - Mníšek, 14,1 km 5. Mníšek - Český Jiřetín, 15 km 6. Český Jiřetín - Nové Město, 17,5 
km 7. Nové Město - Cínovec - Komáří vížka - Adolfov, 24,1 km 8. Adolfov - Krásný Les - Petrovice, 13,5 km 
Celkem = 143,7 km. Celý úsek je vidět na https://mapy.cz/s/movuhebacu
V rámci realizace projektu bude projednání trasy s majiteli pozemků a získání jejich souhlasů. Součástí bude 
také posouzení možnosti certifikace podle norem EU. Kompletní žádost o dotaci je v příloze č. 2 
předloženého materiálu.

2) U žádosti města Česká Kamenice se jedná o spolufinancování realizace projektu "Cyklostezka Česká 
Kamenice - Kamenický Šenov". Celkové předpokládané výdaje činí 79,8 mil. Kč, z toho výše dotace z 
prostředků SFDI 62,4 mil. Kč. Na požadované výši spolufinancování se bude podílet ještě město Kamenický 
Šenov v celkové výši 4 mil. Kč, které požádalo Liberecký kraj o dotaci ve výši 2 mil. Kč (dotace z rozpočtu 
LBK prozatím není schválená, ale je přislíbená). V případě schválení dotace z Ústeckého kraje ve výši 4 mil. 
Kč bude spoluúčast města Česká Kamenice činit 9,4 mil. Kč. Podíl na spolufinancování vychází i z poměru 
nákladů na katastrech obou měst a tím i na území obou krajů. Kompletní žádost o dotaci je v příloze č. 4 
předloženého materiálu.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionální ho rozvoje

Ing. Jiří Válka,
vedoucí oddělení cestovního ruchu

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
10.06.2024

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 11.6.2024

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman


